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Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia na: „dostawę 12 sztuk fabrycznie nowych niskoemisyjnych niskopodłogowych autobusów przegubowych hybrydowych dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie”,  prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) - Prawo zamówień publicznych, znak sprawy: FZ-281-156/15.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z zapytaniami dotyczącym zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: FZ-281-156/15, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie wyjaśnia:

Pytanie  1

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 4 napisał: 
W okresie gwarancji wszystkie naprawy będą się odbywać z użyciem nowych oryginalnych części, za wyjątkiem przypadków, na które Zamawiający wyrazi zgodę. 
W okresie gwarancji Gwarant pokrywa koszty napraw gwarancyjnych, dlatego prosimy doprecyzować że to Gwarant będzie w porozumieniu z Zamawiającym decydować o sposobie wykonania naprawy gwarancyjnej. 


Odpowiedź 1

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Pytanie 2
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 5 napisał: 
„5. Gwarancja na nowe części, wymienione w ramach napraw gwarancyjnych, biegnie od początku i nie kończy się z chwilą zakończenia okresu gwarancji na cały autobus.” 
Prosimy o potwierdzenie, że zapis ten nie odnosi się do materiałów eksploatacyjnych normalnie zużywających się w trakcie eksploatacji których trwałość ze względu na sposób zużycia jest niższa niż  okres gwarancyjny całego pojazdu. 



Odpowiedź 2
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Pytanie 3
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 5 napisał: 
Gwarancja na nowe części, wymienione w ramach napraw gwarancyjnych, biegnie od początku i nie kończy się z chwilą zakończenia okresu gwarancji na cały autobus. 
Prosimy o potwierdzenie, że zapis odnosi się tylko do napraw spowodowanych wadą materiału. 

Odpowiedź 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 12 napisał: 
W przypadku przestoju autobusu z powodu naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez serwis własny Wykonawcy trwającej powyżej 14 dni roboczych Wykonawca na wniosek Zamawiającego ma obowiązek dostarczyć Zamawiającemu autobus zastępczy na okres dalszej niesprawności. W przypadku jego niedostarczenia, Zamawiający może wynająć pojazd zastępczy na koszt Wykonawcy na warunkach wg własnego uznania. Parametry techniczne autobusów zastępczych mają odpowiadać parametrom autobusów objętych umową z wyjątkami, na które Zamawiający wyrazi zgodę. 
Prosimy podać jaki jest przewidywany koszt wynajmu pojazdu zastępczego w przypadku nie dostarczenia pojazdu przez Wykonawcę. 
Odpowiedź 4
Koszt wynajmu pojazdu za wozokilometr będzie znany w momencie wynajmu autobusu i nie powinien odbiegać od ceny rynkowej.

Pytanie 5 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 14 napisał: 


Jeżeli w czasie obowiązywania gwarancji lub rękojmi w autobusach wystąpi usterka o charakterze masowym, Wykonawca jest zobowiązany do rozpoczęcia akcji serwisowej (usunięcia usterki) w stosunku do każdego autobusu, w czasie nie dłuższym niż 48 godzin od powiadomienia go przez Zamawiającego a zakończenie akcji serwisowej (usunięcia usterki) winno nastąpić do 7 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia. 
Prosimy o potwierdzenie że termin rozpoczęcia akcji serwisowej w ciągu 48 godzin dotyczy dni roboczych. 


Odpowiedź 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Rozpoczęcie akcji serwisowej wyrażone jest w godzinach a nie w dniach roboczych.

Pytanie 6 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 15 napisał: 
Przez wystąpienie usterki o charakterze masowym rozumie się sytuację, w której wada lub usterka tego samego rodzaju wystąpi, w co najmniej 15% autobusów objętych umową. 
Prosimy o doprecyzowanie, że za usterki o charakterze masowym rozumie się sytuację, w której wada lub usterka tego samego rodzaju wystąpi, w co najmniej 3 autobusach objętych umową, ponieważ 15% autobusów objętych umową to 2 autobusy natomiast standardowo jako usterkę masową przyjmuje się usterkę występującą przynajmniej w 3 pojazdach. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający zmienia pkt I.15 załącznika nr 2 do SIWZ w następujący sposób:

Przez wystąpienie usterki o charakterze masowym rozumie się sytuację, w której wada lub usterka tego samego rodzaju wystąpi, w co najmniej 3 autobusach objętych umową.

Pytanie 7 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 19.2 napisał: 
Z gwarancji jakości wyłączone mogą być jedynie niżej wymienione części, które podczas eksploatacji autobusów zgodnie z ich przeznaczeniem, w warunkach zgodnych z instrukcją obsługi, ulegają normalnemu zużyciu. 
Prosimy po rozszerzenie listy części wyłączonych z gwarancji, o pozostałe części które w trakcie normalnej eksploatacji ulegają zużyciu: 
-świetlówki, diody świetlne, 
-amortyzatory (poza wadami fabrycznymi), 
Odpowiedź 7 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 15 napisał: 
Przez wystąpienie usterki o charakterze masowym rozumie się sytuację, w której wada lub usterka tego samego rodzaju wystąpi, w co najmniej 15% autobusów objętych umową. 
W zapisie tym nie jest określony okres występowania usterek, dlatego prosimy o doprecyzowanie, że usterka zostanie uznana za masową jeżeli wystąpi w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy w 15 % autobusów objętych umową. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ zgodnie z odpowiedzią 6 niniejszego pisma.
Pytanie 9 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ, Rozdział I, punkt 19.1.2 Zamawiający napisał:         
Wyłączenia z gwarancji jakości: 
płyny eksploatacyjne: olej silnikowy, oleje przekładniowy i hydrauliczny, płyn chłodzący, płyn do spryskiwacza. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli wszystkie płyny eksploatacyjne używane w pojeździe i płyny wymienione w cytowanym punkcie nie stanowią zamkniętej listy. 

Odpowiedź 9 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Płyny eksploatacyjne wymienione w pkt I.19.1.2 załącznika nr 2 do SIWZ stanowią listę zamkniętą.
Pytanie 10 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w Rozdziale I, punkcie 19.2.5. napisał, ze wymaga 36 miesięcy gwarancji na akumulatory. 
Trwałość akumulatorów rozruchowych przy użytkowaniu w pojazdach komunikacji miejskiej może być krótsza niż wskazany okres i nie musi to wynikać z wady fabrycznej lub niskiej jakości, lecz wynika z ich warunków eksploatacji, dlatego prosimy zmienić zapis, że na akumulatory obowiązuje gwarancja producenta akumulatorów. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 11
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w Rozdziale II, punkt 3: 
„W przypadku konieczności korzystania w okresie gwarancji z zewnętrznego serwisu wykonującego prace, dla których nie udzielono autoryzacji, Wykonawca zapewnia, że prace te będą wykonane nieodpłatnie a wszystkie koszty tych prac (przejazdy + materiały + robocizna) uznaje się za wliczone w koszt dostawy autobusów.” 
Prosimy o potwierdzenie, że cytowany punkt odnosi się tylko do napraw gwarancyjnych. Tzn. Wykonawca będzie pokrywał koszty przejazdu + materiałów + robocizny koniecznych do wykonania napraw gwarancyjnych, na które Zamawiający nie otrzymał autoryzacji. 

Odpowiedź 11
Zamawiający potwierdza, że pkt II.3 załącznika nr 2 odnosi się do napraw gwarancyjnych.
Pytanie 12 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w Rozdziale II, punkt 9 napisał: 
„9.1 Wyposażenia warsztatu Zamawiającego w urządzenia specjalistyczne umożliwiające diagnozowanie systemów elektronicznych odpowiedzialnych za pracę: układu napędowego, układu pneumatycznego zawieszenia, układu hamulcowego, sterowania drzwi, układów sterowania ogrzewaniem i klimatyzacji, pracę silnika i układu zewnętrznej obróbki spalin, jeśli taka będzie się znajdować. 
9.2 Wyposażenia warsztatu Zamawiającego w niezbędne dla otrzymania autoryzacji specjalistyczne narzędzia do wykonywania obsług technicznych i napraw autobusów w okresie gwarancyjnym, wymagane dla uzyskania autoryzacji.”
Prosimy o potwierdzenie, że jeśli Zamawiający posiada już urządzenia diagnostyczne oraz narzędzia Wykonawcy to Zamawiający dopuszcza tylko doposażenie swojego warsztatu, tak aby wymagania opisane w cytowanych punktach zostały spełnione. 

Odpowiedź 12

Zamawiający potwierdza posiadanie zaplecza technicznego zdolnego do obsługi i naprawy autobusów komunikacji miejskiej w pełnym zakresie robót mechanicznych i elektrycznych. Zamawiający posiada doświadczenie w wykonywaniu typowych prac warsztatowych odpowiadających obecnemu poziomowi techniki warsztatowej. 

Zamawiający oczekuje wyposażenia w urządzenia specjalistyczne umożliwiające diagnozowanie systemów elektronicznych odpowiedzialnych za pracę: układu napędowego, układu pneumatycznego zawieszenia, układu hamulcowego, sterowania drzwi, układów sterowania ogrzewaniem i klimatyzacji, silnika i układu zewnętrznej obróbki spalin, jeśli diagnostyka oferowanych pojazdów wymaga urządzeń specjalistycznych. Ponadto, Zamawiający oczekuje wyposażenia warsztatu w niezbędne dla otrzymania autoryzacji specjalistyczne narzędzia do wykonywania obsług technicznych i napraw autobusów, wymagane dla uzyskania autoryzacji. 

Pytanie 13
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja na cały autobus nie obejmuje uszkodzeń powstałych na skutek:
-kradzieży, włamania, pożaru, klęsk żywiołowych (np. powodzi). 
-działania czynników zewnętrznych lub atmosferycznych, jak: asfalt, kamienie, żwir, grad, osady chemiczne i sól (inne aniżeli używane do zimowego utrzymania dróg), kwasy, soki roślinne itp. 
-używania niewłaściwych paliw, olejów, smarów, płynów lub innych materiałów eksploatacyjnych. 
-użycia materiałów i części, które Zamawiający nabył poza siecią dystrybucyjną Wykonawcy bez uprzedniego uzgodnienia tego faktu z Wykonawcą

Odpowiedź 13
Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje uszkodzenia, jeżeli usterka miała związek przyczynowy z wymienionymi w pytaniu czynnikami. Autobus ma być odporny na oddziaływanie czynników zewnętrznych występujących w procesie eksploatacji w warunkach komunikacji miejskiej. 

Pytanie 14 
Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt I Wymagania ogólne ppkt 4 

Prosimy o dopuszczenie do postępowania pojazdu z zespołem napędowym przystosowanym do pracy w temperaturze do -20*C.

Odpowiedź 14

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Pytanie 15
Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt II Wymagania użytkowe ppkt 1.3 
Prosimy o dopuszczenie do postępowania pojazd wyposażony w inny klucz do uruchamiania silnika i inny do otwierania drzwi? Czy poprzez „zamek drzwi” Zamawiający również drzwi do kabiny kierowcy?

Odpowiedź 15
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 16 
Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt II Wymagania użytkowe ppkt 1.8 

Prosimy o dopuszczenie do postępowania pojazdu o wysokości 3,35 metra 

Odpowiedź 16

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 17

Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt II Wymagania użytkowe ppkt 6.4.1. 
„Autobus powinien być wyposażony w niezależne od siebie urządzenie klimatyzacyjne przestrzeni pasażerskiej oraz kabiny kierowcy. W przypadku zintegrowania urządzeń do klimatyzacji kabiny kierowcy oraz do klimatyzacji przestrzeni pasażerskiej, funkcja niezależnego sterowania i regulacji temperatury dla poszczególnych przestrzeni” 

Bardzo prosimy o dopuszczenie rozwiązania polegającego na zintegrowaniu klimatyzacji przestrzeni pasażerskiej wraz z urządzeniem klimatyzacyjnym kierowcy tzw. frontboxem. Jest to rozwiązanie, które zapewni odpowiedni komfort pracy zarówno kierowcy jak i pasażerom oraz obniży koszty eksploatacji pojazdu. 


Odpowiedź 17 

Zamawiający w SIWZ nie precyzuje szczegółowych rozwiązań technicznych układu klimatyzacji, jedynie określił skuteczność działania klimatyzacji w zależności od panujących warunków zewnętrznych.  Zamawiający dopuści każde rozwiązanie techniczne spełniające ogólne wymagania techniczne i szczegółowe wymagania dotyczące skuteczności i funkcjonalności określone w SIWZ. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 18
 Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt II Wymagania użytkowe ppkt 8.4. 
Prosimy o dopuszczenie szybkozłącza o średnicy 10 mm. 

Odpowiedź 18 
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 19 
Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt II Wymagania użytkowe ppkt 1.5: 
Autobus ma mieć zamontowaną wahadłową dwukierunkową poręcz („kowbojkę”) oddzielającą pasażerów od powierzchni podłogi przy kabinie kierowcy. 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania oddzielającego pasażerów od powierzchni podłogi przy kabinie kierowcy polegającego na oznaczeniu strefy ograniczenia widoczności kierowcy, przez zaznaczenie tej strefy przez żółty pasek na podłodze, zaznaczenie kolorem obszaru, w którym, nie mogą przebywać pasażerowie, oraz umieszczenie informacji (naklejki) o nieograniczaniu widoczności kierowcy. Zgodnie ze wskazaniem w punkcie II.4.1.3 SIWZ: 
„W określonych strefach kolor jaskrawy żółty dla:
stref wydzielonych - np. przestrzeń przy kabinie kierowcy (strefa ograniczania widoczności dla kierowcy);” 
Proponowane rozwiązanie będzie zgodne z regulaminem 107 EKG ONZ.

Odpowiedź 19
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 20
W dokumencie WYMAGANIA  TECHNICZNE AUTOBUSU MIEJSKIEGO PRZEGUBOWEGO HYBRYDOWEGO O DŁUGOŚCI 18 METRÓW, w punkcie II – Wymagania użytkowe, w podpunkcie 3 – Zespół napędowy umieszczono zapis dotyczący automatycznego systemu przeciwpożarowego: 

„W komorze silnika ma być zamontowany automatyczny system gaśniczy reagujący na każde miejscowe źródło ognia (nadmierny miejscowy wzrost temperatury), fakt wyzwolenia systemu (uruchomienia funkcji gaszenia) musi być sygnalizowany poprzez układ autodiagnostyki na stanowisku kierowcy w sposób optyczny i dźwiękowy. Obszar chronienia winien obejmować również agregat grzewczy.”

Zamawiający nie sprecyzował poziomu miejscowego wzrostu temperatury, który uważa za nadmierny. 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie linowego czujnika temperatury reagującego w temperaturze 180oC?

Odpowiedź 20
Zamawiający w SIWZ nie precyzuje szczegółowych rozwiązań technicznych systemu gaszenia, jedynie określił skuteczność działania układu w zależności od panujących warunków w obszarze chronionym.  Zamawiający dopuści każde rozwiązanie techniczne spełniające ogólne wymagania techniczne i szczegółowe dotyczące skuteczności i funkcjonalności określone w SIWZ. Zamawiający oczekuje zastosowania rozwiązania, które będzie dedykowane do obszaru chronionego w autobusie, w tym zastosowanych materiałów, od których zależeć będzie sposób reagowania układu. Zamawiający uważa, że poziomy temperatur uznawanych za nadmierne zależą od zastosowanych materiałów w obszarze chronionym, a te określa producent autobusu. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Pytanie 21

W załączniku nr 1 do SIWZ pkt 1.3 Zamawiający wymaga dostarczenia pojazdu, w którym „Otwieranie i zamykanie zamków drzwi oraz uruchamianie silnika ma być realizowane przy pomocy jednego klucza we wszystkich pojazdach.”

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie umożliwiające uruchamianie silnika za pomocą pokrętła, a nie kluczyka ze stacyjką?

Odpowiedź 21
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Pytanie 22

W załączniku nr 1 do SIWZ pkt 3 Zamawiający określił parametry silnika spalinowego (pojemność, normę emisji spalin oraz moc). 

Czy Zamawiający dopuści pojazd, który jest wyposażony w silnik o wymaganej pojemności, momencie obrotowym, spełniający normę emisji spalin EURO 6, generujący moc 240 KM (177 kW)?

Odpowiedź 22
Zamawiający zmienia parametry mocy silnika w pkt II.3 załącznika nr 1 do SIWZ w ten sposób, że odpowiednie zdanie otrzymuje brzmienie:

Moc maksymalna silnika spalinowego 170 -240 kW, a maksymalny moment obrotowy – min 900 Nm.  

Pytanie 23

W załączniku nr 1 do SIWZ pkt 4 Zamawiający określił wymagania dotyczące magazynowania energii elektrycznej. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy wymagania Zamawiającego odnośnie zdolności magazynowania energii pozwalającej na przejechanie przy zasilaniu tylko elektrycznym w warunkach SORT-2 co najmniej 5 km dotyczą tylko i wyłącznie „urządzeń o porównywalnych zdolnościach magazynowania energii do akumulatorów i superkondensatorów”?

Odpowiedź 23
Wymóg dotyczy każdej formy magazynowania energii wymienionej w pkt II.4 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 24
Czy Zamawiający dopuści pojazd z systemem kontroli pracy ogumienia umożliwiający prezentację parametrów na oddzielnym wyświetlaczu umieszczonym w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym?
Odpowiedź 24
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 25

Dot. pkt 11.1 SIWZ

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w centralny układ smarowania bez sygnalizacja awarii systemu, rezerwy smaru w zasobniku i spadku ciśnienia na pulpicie kierowcy w przypadku, gdy dotyczy on tylko 1 punktu w pojeździe wymagającego smarowania?

Odpowiedź 25
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w układ klimatyzacji uruchamiający się automatycznie w momencie, gdy temperatura zewnętrzna i wewnętrzna przekracza 23° C?

Odpowiedź 26 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: FZ-281-156/15.
Z poważaniem

Otrzymują:

1 x adresat 

1 x a/a
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140 lat K ikacji Micjskicj w Kraks

REGON 003911311, NIP 679 008 56 13
Sad Rejonowy dla Krakowa Srédmiescia Wydziat X1 Gospodarczy KRS 0000025692
Kapitat zaktadowy: 84 882 400 z, kapitat wptacony: 84 882 400 zt

PRZEDSIEBIORSTWO

FAIR PLAY
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